

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Pregão Eletrônico - 89/2022

Resultado da Homologação

0001 - 0019582 - ABACAXI, GRAÚDOS, NOVOS, LIMPOS, SADIOS E DE BOA QUALIDADE. - NACIONAL - Valor Referência: 8,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	400,00 Unidade	1,49	596,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0002 - 0034521 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS PACOTE DE 400G. - MARATÁ - Valor Referência: 11,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	MARATÁ	350,00 Pacote	3,45	1.207,50	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0003 - 0003757 - AÇÚCAR COMUM, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. - NECTAR - Valor Referência: 9,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	NECTAR	3.000,00 Quilo	3,13	9.390,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0004 - 0019583 - ADOÇANTE C/ ASPARTAME C/ 100 ML. - ADOCYL - Valor Referência: 10,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	ADOCYL	30,00 Unidade	4,49	134,70	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0005 - 0019584 - ADOÇANTE C/ CICLAMATO DE SÓDIO C/ 100 ML. - ADOCYL - Valor Referência: 10,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	ADOCYL	20,00 Unidade	2,85	57,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0006 - 0019579 - ALFACE, NOVOS, LIMPOS, SADIOS, DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO. - NACIONAL - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	400,00 Unidade	2,19	876,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0007 - 0003799 - ALHO DE 1ª QUALIDADE. - ROXO - Valor Referência: 54,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	ROXO	250,00 Quilo	15,99	3.997,50	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



0008 - 0019558 - AMEIXA EM CALDA LATA C/ 400G. - OLÉ - Valor Referência: 15,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	OLÉ	80,00 Unidade	8,40	672,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0009 - 0006672 - AMIDO DE MILHO ENRIQUECIDO PACOTE C/ 500 G. - KIMIMO - Valor Referência: 13,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	KIMIMO	100,00 Unidade	3,93	393,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0010 - 0003761 - ARROZ BRANCO, TIPO 1, ISENTO DE SUJICIDAS E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS. - MOINHO - Valor Referência: 6,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	MOINHO	1.000,00 Quilo	3,49	3.490,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0011 - 0003759 - ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, FINO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS. - CHINEZ - Valor Referência: 8,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	CHINEZ	200,00 Quilo	4,69	938,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0012 - 0019537 - ARROZ PARBOLIZADO, LONGO, FINO, TIPO 1, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS. - Fazenda - Valor Referência: 8,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	Fazenda	2.000,00 Quilo	4,44	8.880,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0013 - 0034522 - AVEIA EM FLOCOS FINOS - ALIMENTO COMPOSTO POR GRÃOS DE AVEIA EM SUA FORMA INTEGRAL. EMBALADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO OU EM PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LIMPO E RESISTENTE QUE GARANTA A IN - QUAKER - Valor Referência: 6,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	QUAKER	200,00 Unidade	2,98	596,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0014 - 0006658 - AZEITE DE OLIVA, PURO, EXTRA VIRGEM, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM EM VIDRO, CONTENDO NO MÍNIMO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. - COCINERO - Valor Referência: 29,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	COCINERO	50,00 Unidade	19,98	999,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0015 - 0034523 - BANANA PACOVÃ, GRAÚDAS, LIMPAS. SADIAS, DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO. - NACIONAL - Valor Referência: 7,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	4.000,00 Quilo	1,55	6.200,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



0016 - 0003800 - BATATA DOCE, GRAÚDAS, SADIAS, SEM BROTOS EXPOSTOS. - NACIONAL - Valor Referência: 7,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	800,00 Quilo	1,19	952,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0017 - 0000175 - BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHOS MÉDIO E GRANDE, SEM BROTOS EXPOSTOS - NACIONAL - Valor Referência: 7,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	1.000,00 Quilo	2,95	2.950,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0018 - 0003780 - BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE, SABORES DIVERSOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. - LIV - Valor Referência: 6,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	LIV	800,00 Litro	3,89	3.112,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0019 - 0000176 - BETERRABA, GRAÚDAS, NOVAS, LIMPAS, SADIAS E DE BOA QUALIDADE - INATURA - Valor Referência: 7,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	INATURA	200,00 Quilo	2,88	576,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0020 - 0019567 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE C/ 400 G. - 3 DE MAIO - Valor Referência: 8,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	3 DE MAIO	300,00 Pacote	3,95	1.185,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0021 - 0019568 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PACOTE C/ 400 G. - 3 DE MAIO - Valor Referência: 8,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	3 DE MAIO	1.000,00 Pacote	3,84	3.840,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0022 - 0019593 - BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER INTEGRAL - A BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRA E/OU FARELO DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 7% DE SÓDIO POR PORÇÃO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM - 3 DE MAIO - Valor Referência: 8,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	3 DE MAIO	300,00 Pacote	4,18	1.254,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0023 - 0019569 - BOLACHA TIPO COMUM (REDONDA) PACOTE C/ 200 G. - PRIMOR - Valor Referência: 6,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	PRIMOR	1.000,00 Pacote	2,89	2.890,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



0024 - 0019595 - BOLO DE OVOS - BOLO DE OVOS SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. PRODUZIDO E ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALADO EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS - SERIDÓ - Valor Referência: 30,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	SERIDÓ	1.000,00 Quilo	13,89	13.890,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0025 - 0019538 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE C/ 250 G - POTY - Valor Referência: 7,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	POTY	2.000,00 Pacote	4,98	9.960,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0026 - 0000130 - CALDO DE CARNE CAIXA C/ 06 TABLETES - MAGGI - Valor Referência: 17,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	MAGGI	500,00 Caixa	2,94	1.470,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0027 - 0000131 - CALDO DE GALINHA CAIXA C/ 06 TABLETES - MAGGI - Valor Referência: 17,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	MAGGI	500,00 Caixa	2,94	1.470,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0028 - 0034524 - CARNE BOVINA - ALCATRA - BIFE COM PESO APROXIMADO DE 110 A 130 GRAMAS - BIFES INTERFOLHADOS: RESFRIADOS; NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; PORÇÕES UNIFORMES E PADRON - Bomfim seipoa - Valor Referência: 50,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	Bomfim seipoa	2.250,00 Quilo	27,49	61.852,50	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0029 - 0034524 - CARNE BOVINA - ALCATRA - BIFE COM PESO APROXIMADO DE 110 A 130 GRAMAS - BIFES INTERFOLHADOS: RESFRIADOS; NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; PORÇÕES UNIFORMES E PADRON - NACIONAL - Valor Referência: 50,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	750,00 Quilo	27,85	20.887,50	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0030 - 0019545 - CARNE BOVINA (TIPO MÚSCULO) - DE 2ª QUALIDADE (TIPO MÚSCULO), RESFRIADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGEM, OSSO E CORPO ESTRANHO, CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSE. ASPECTO, COR E ODOR PRÓPRIO D - Bomfim seipoa - Valor Referência: 41,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	Bomfim seipoa	1.500,00 Quilo	22,99	34.485,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0031 - 0019545 - CARNE BOVINA (TIPO MÚSCULO) - DE 2ª QUALIDADE (TIPO MÚSCULO), RESFRIADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGEM, OSSO E CORPO ESTRANHO, CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSE. ASPECTO, COR E ODOR PRÓPRIO D - FRIBOI - Valor Referência: 41,08



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	FRIBOI	500,00 Quilo	20,00	10.000,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0032 - 0034525 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA, PATINHO CONGELADO. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRAD - bomfim sepoia 0170RN - Valor Referência: 40,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	bomfim sepoia 0170RN	2.250,00 Quilo	19,98	44.955,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0033 - 0034525 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA, PATINHO CONGELADO. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRAD - bomfim sepoia 0170RN - Valor Referência: 40,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	bomfim sepoia 0170RN	750,00 Quilo	19,98	14.985,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0034 - 0034526 - CARNE DE CHARQUE DE 1ª QUALIDADE PONTA DE AGULHA COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIMPA, SEM OSSOS, SEM PELE, SEM PELANCAS, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (F - LS - Valor Referência: 45,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	LS	300,00 Quilo	31,00	9.300,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0035 - 0018088 - Cebola branca - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. - NACIONAL - Valor Referência: 7,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	800,00 Quilo	2,80	2.240,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0036 - 0019580 - CEBOLINHA. In natura, espécie comum. Fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos. Maço com no mínimo 12 - INATURA - Valor Referência: 3,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	INATURA	200,00 Unidade	1,80	360,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0037 - 0003803 - CENOURA DE 1ª QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHOS MÉDIO E GRANDE. - NACIONAL - Valor Referência: 14,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	1.000,00 Quilo	2,48	2.480,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0038 - 0011315 - CEREAL À BASE DE AVEIA P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM C/ 200 G. - NUTRILON - Valor Referência: 8,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA CLARA DA SILVA

NUTRILON

120,00 Unidade

4,98

597,60

Homologado em
05/01/2023 09:23:57
Por: IVANILDO
FERREIRA LIMA
FILHO**0039 - 0034527 - CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA. A EMBALAGEM DEVERÁ TER DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA - NUTRILON - Valor Referência: 8,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	NUTRILON	800,00 Pacote	4,69	3.752,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0040 - 0011313 - CEREAL À BASE DE MILHO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM C/ 200 G. - NUTRILON - Valor Referência: 9,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	NUTRILON	250,00 Unidade	4,98	1.245,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0041 - 0034528 - CEREAL EM FLOCOS À BASE DE TRIGO, CEVADA E AVEIA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM C/ 240 G. - NESTLE - Valor Referência: 8,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	NESTLE	300,00 Unidade	4,94	1.482,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0042 - 0000120 - CHÁ DE CAMOMILA - NACIONAL - Valor Referência: 62,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	15,00 Quilo	3,69	55,35	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0043 - 0000121 - CHÁ DE ERVA DOCE - NACIONAL - Valor Referência: 80,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	10,00 Quilo	3,60	36,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0044 - 0003804 - CHUCHU, NOVOS, LIMPOS, SADIOS, DE BOA QUALIDADE. - NACIONAL - Valor Referência: 6,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	300,00 Quilo	2,73	819,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0045 - 0019563 - COCO RALADO PACOTE C/ 50G. - INDIANO - Valor Referência: 11,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	INDIANO	200,00 Pacote	2,59	518,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0046 - 0019581 - COENTRO DE 1ª QUALIDADE, VERDES, NOVOS, SADIOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO unidade de fornecimento: maço com no mínimo 150 g. - REGIONAL - Valor Referência: 4,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA CLARA DA SILVA

REGIONAL

1.000,00 Unidade 2,50

2.500,00

Homologado em
05/01/2023 09:23:57
Por: IVANILDO
FERREIRA LIMA
FILHO

0047 - 0034529 - COLORAU SEM SAL - O COLORÍFICO DEVE APRESENTAR INGREDIENTES TAIS COMO: FUBÁ, ÓLEO DE SOJA E URUCUM COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 0,1 - NACIONAL - Valor Referência: 6,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	1.000,00 Pacote	0,80	800,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0048 - 0027579 - COSTELA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, ISENTA DE CORPO ESTRANHO, CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSE. ASPECTO, COR E ODOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEA - bomfim sepoia 0170RN - Valor Referência: 45,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	bomfim sepoia 0170RN	1.500,00 Quilo	18,49	27.735,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0049 - 0027580 - Coxa Sobrecoxa Apresentar-se congelado, com adição de água de no máximo 6%, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto e apresentando o número do registro no Ministério da Agricult - FRIATO - Valor Referência: 24,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	FRIATO	3.000,00 Quilo	8,45	25.350,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0050 - 0019560 - CREME DE LEITE C/ 200G. - MOCOCA - Valor Referência: 5,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	MOCOCA	800,00 Unidade	2,79	2.232,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0051 - 0019548 - DOCE SABOR GOIABA LT C/ 600G - NECI - Valor Referência: 12,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	NECI	300,00 Unidade	4,99	1.497,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0052 - 0034530 - ERVILHA EM CONSERVA LATA COM 200G. - FUGINI - Valor Referência: 6,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	FUGINI	800,00 Unidade	2,89	2.312,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0053 - 0034531 - EXTRATO DE TOMATE COM 1.020G - QUERO - Valor Referência: 10,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	QUERO	500,00 Unidade	4,99	2.495,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0054 - 0000106 - FARINHA DE MANDIOCA - BREJINHO - Valor Referência: 8,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA CLARA DA SILVA	BREJINHO	800,00 Quilo	4,77	3.816,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
----------------------	----------	--------------	------	----------	---

0055 - 0034532 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FINA - Valor Referência: 8,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	FINA	300,00 Quilo	5,87	1.761,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0056 - 0034533 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FINA - Valor Referência: 9,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	FINA	350,00 Quilo	5,68	1.988,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0057 - 0034534 - FARINHA LACTEA LATA COM 400 G - MARATA - Valor Referência: 26,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	MARATA	180,00 Lata	4,99	898,20	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0058 - 0000113 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES - CATOLÉ - Valor Referência: 11,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	CATOLÉ	1.000,00 Quilo	6,98	6.980,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0059 - 0000110 - FEIJÃO GORDO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES - CATOLÉ - Valor Referência: 14,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	CATOLÉ	100,00 Quilo	7,40	740,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0060 - 0000111 - FEIJÃO MACASSAR, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES - CATOLÉ - Valor Referência: 12,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	CATOLÉ	800,00 Quilo	5,24	4.192,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0061 - 0000115 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES - KERO MAIS - Valor Referência: 12,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	KERO MAIS	800,00 Quilo	6,99	5.592,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0062 - 0019544 - FILÉ DE FRANGO - FILÉ PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS. EMBALADAS A VÁCUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CÉLSIUS (-), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA - FRIATO - Valor Referência: 27,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA CLARA DA SILVA FRIATO 2.250,00 Quilo 14,10 31.725,00 Homologado em 05/01/2023 09:23:57
Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0063 - 0019544 - FILÉ DE FRANGO - FILÉ PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS. EMBALADAS A VÁCUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CÉLSIUS (-), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA - FRIATO - Valor Referência: 27,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	FRIATO	750,00 Quilo	14,10	10.575,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0064 - 0003854 - FILÉ DE MERLUZA, CONGELADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ESPINHA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. - FISHER - Valor Referência: 42,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	FISHER	600,00 Quilo	17,90	10.740,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0065 - 0034535 - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO PACOTE COM 500 G - SERIDOMIL - Valor Referência: 3,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	SERIDOMIL	1.500,00 Pacote	1,40	2.100,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0066 - 0023388 - FRANGO INTEIRO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE. - BOM TODO - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	BOM TODO	800,00 Quilo	10,50	8.400,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0067 - 0034536 - GOMA DE TAPIOCA - GOMA DE TAPIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - GOMA DO CHICO - Valor Referência: 8,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	GOMA DO CHICO	500,00 Quilo	4,99	2.495,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0068 - 0003807 - INHAME, GRAÚDOS, LIMPOS, SADIOS E DE BOA QUALIDADE. - NACIONAL - Valor Referência: 8,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	400,00 Quilo	3,49	1.396,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0069 - 0003808 - JERIMUM, SEM RANHURAS, NOVOS, LIMPOS, SADIOS E DE BOA QUALIDADE. - NACIONAL - Valor Referência: 10,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	500,00 Quilo	1,50	750,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0070 - 0003820 - LARANJA, GRAÚDAS, SADIAS, DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO. - NACIONAL - Valor Referência: 7,78



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	700,00 Quilo	1,89	1.323,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0071 - 0034537 - LEITE CONDENSADO COM 395G. - MARAJOARA - Valor Referência: 6,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	MARAJOARA	300,00 Unidade	5,50	1.650,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0072 - 0003843 - LEITE DE COCO, CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - INDIANO - Valor Referência: 9,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	INDIANO	385,00 Unidade	2,89	1.112,65	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0073 - 0003842 - LEITE EM PÓ DESNATADO. - ITAMBÉ - Valor Referência: 37,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	ITAMBÉ	250,00 Quilo	37,62	9.405,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0074 - 0003841 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. - betania - Valor Referência: 35,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	betania	800,00 Quilo	8,00	6.400,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0075 - 0003781 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. - MASTER - Valor Referência: 6,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	MASTER	3.000,00 Litro	4,98	14.940,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0076 - 0004032 - Limão, graúdos, novos, limpos, sadios, de boa qualidade. - NACIONAL - Valor Referência: 7,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.	NACIONAL	250,00 Quilo	3,25	812,50	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0077 - 0019577 - LINGÜIÇA CALABRESA, DEFUMADA, EMBALADA A VÁCUO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 2,5 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. - PERDIGÃO - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	PERDIGÃO	300,00 Quilo	21,90	6.570,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0078 - 0003857 - LINGÜIÇA DE FRANGO, SEM PIMENTA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE. - PAULISTA - Valor Referência: 28,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME

PAULISTA

800,00 Quilo

10,90

8.720,00

Homologado em
05/01/2023 09:23:57
Por: IVANILDO
FERREIRA LIMA
FILHO**0079 - 0003822 - MAÇA, GRAÚDAS, SADIAS, LIMPAS, DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO. - IN NATURA - Valor Referência: 9,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	IN NATURA	300,00 Quilo	9,00	2.700,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0080 - 0034538 - MACARRÃO TIPO FINO PACOTE COM 500 G - VITARELLA - Valor Referência: 6,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	VITARELLA	800,00 Pacote	3,05	2.440,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0081 - 0034539 - MACARRÃO TIPO MÉDIO PACOTE COM 500 G - PILAR - Valor Referência: 6,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	PILAR	1.500,00 Pacote	2,98	4.470,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0082 - 0006664 - MACAXEIRA, LIMPAS, SADIAS, DE BOA QUALIDADE. - NACIONAL - Valor Referência: 10,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	300,00 Quilo	2,35	705,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0083 - 0034540 - MAIONESE COM 250G. - DUSUL - Valor Referência: 6,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	DUSUL	160,00 Unidade	2,34	374,40	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0084 - 0003823 - MAMÃO, SADIOS, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO. - NACIONAL - Valor Referência: 7,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	300,00 Quilo	1,75	525,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0085 - 0034541 - MANTEIGA DE GARrafa. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO - JUCURUTU - Valor Referência: 19,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	JUCURUTU	300,00 Unidade	8,59	2.577,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0086 - 0003825 - MARACUJÁ, SADIOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE. - NACIONAL - Valor Referência: 8,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	200,00 Quilo	4,99	998,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



0087 - 0034542 - MARGARINA COM SAL COM 500G - PURO SABOR - Valor Referência: 9,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	PURO SABOR	800,00 Unidade	5,45	4.360,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0088 - 0034543 - MARGARINA SEM SAL COM 500G - BECEL - Valor Referência: 11,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	BECEL	200,00 Unidade	6,30	1.260,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0089 - 0003826 - MELANCIA, SADIAS, SEM RANHURAS, DOCES E DE BOA QUALIDADE. - NACIONAL - Valor Referência: 11,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	300,00 Quilo	1,30	390,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0090 - 0003827 - MELÃO, SEM RANHURAS, SADIOS, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO. - NACIONAL - Valor Referência: 8,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	150,00 Quilo	1,85	277,50	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0091 - 0034544 - MILHO P/ MUNGUNZÁ PACOTE COM 500G - SINHA - Valor Referência: 6,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	SINHA	800,00 Pacote	2,49	1.992,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0092 - 0019594 - MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA, DURA, AMARELA, TIPO 1, PACOTE COM 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA 11 MESES. EMBAL. 500 G - YOKI - Valor Referência: 6,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	YOKI	100,00 Pacote	3,89	389,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0093 - 0034545 - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 200G. - FUGINI - Valor Referência: 6,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	FUGINI	800,00 Unidade	3,62	2.896,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0094 - 0006660 - MOLHO TIPO INGLÊS, PRODUTO PREPARADO À BASE DE EXTRATO DE CARNE, ACRESCIDO DE VINAGRE, ÁGUA, AÇÚCAR, CARAMELO, SAL, CRAVO, CANELA E INGREDIENTES PERMITIDOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, FRASCO COM 15 - SADIO - Valor Referência: 5,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	SADIO	100,00 Unidade	2,35	235,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0095 - 0034546 - ÓLEO DE SOJA COM 900 ML. - SOYA - Valor Referência: 13,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	SOYA	1.000,00 Unidade	7,85	7.850,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0096 - 0034547 - OVOS BRANCOS, BANDEJA COM 30 UNID. - TRAIRI - Valor Referência: 20,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	TRAIRI	1.000,00 bandeja	15,45	15.450,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0097 - 0003777 - PÃO TIPO DOCE TAM MÉDIO. - SERIDÓ - Valor Referência: 18,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	SERIDÓ	300,00 Quilo	12,98	3.894,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0098 - 0003778 - PÃO TIPO FRANCÊS TAM MÉDIO. - SERIDÓ - Valor Referência: 18,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	SERIDÓ	1.000,00 Quilo	13,85	13.850,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0099 - 0027581 - Peito de frango com osso. Apresentar-se congelado, com adição de água de no máximo 6%, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto e apresentando o número do registro no Ministério - BOM TODO - Valor Referência: 25,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	BOM TODO	2.000,00 Quilo	11,68	23.360,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0100 - 0003811 - PIMENTÃO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. - NACIONAL - Valor Referência: 8,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.	NACIONAL	300,00 Quilo	3,98	1.194,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0101 - 0034548 - POLPA DE FRUTA ACEROLA PCT COM 1000G. - DFRUT - Valor Referência: 13,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	DFRUT	300,00 Pacote	4,00	1.200,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0102 - 0034549 - POLPA DE FRUTA - GOIABA PCT COM 1000G. - PC - Valor Referência: 13,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L P MENDONCA SOBRINHO	PC	400,00 Pacote	3,94	1.576,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0103 - 0034550 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ - SELECIONADA E PASTEURIZADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DA EXTRAÇÃO DA FRUTA IN NATURA. ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 (UM) KG, EM PELÍCULAS PLÁSTICAS IMPERMEÁVEIS RESISTENTES E TRANSPARENTE - DFRUT - Valor Referência: 21,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME

DFRUT

500,00 Quilo

6,95

3.475,00

Homologado em
05/01/2023 09:23:57
Por: IVANILDO
FERREIRA LIMA
FILHO

0104 - 0034551 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU - SELECIONADA E PASTEURIZADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DA EXTRAÇÃO DA FRUTA IN NATURA. ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 (UM) KG, EM PELÍCULAS PLÁSTICAS IMPERMEÁVEIS RESISTENTES E TRANSPARENTE - KG - Valor Referência: 13,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L P MENDONCA SOBRINHO	KG	500,00 Quilo	3,99	1.995,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0105 - 0034552 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA - SELECIONADA E PASTEURIZADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DA EXTRAÇÃO DA FRUTA IN NATURA. ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 (UM) KG, EM PELÍCULAS PLÁSTICAS IMPERMEÁVEIS RESISTENTES E TRANSPARENTES - DFRUT - Valor Referência: 24,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	DFRUT	800,00 Quilo	7,95	6.360,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0106 - 0034553 - RAPADURA EM TABLETES POTE COM 30 UNID. - JET - Valor Referência: 17,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	JET	800,00 Pote	8,20	6.560,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0107 - 0034554 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE. PACOTE COM 06 (SEIS) UNID. - IT - Valor Referência: 8,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	IT	300,00 Unidade	3,55	1.065,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0108 - 0034555 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE. PACOTE COM 06 (SEIS) UNID. - IT - Valor Referência: 8,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	IT	300,00 Unidade	3,55	1.065,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0109 - 0034556 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE. PACOTE COM 06 (SEIS) UNID. - IT - Valor Referência: 8,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	IT	300,00 Unidade	3,55	1.065,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0110 - 0003812 - REPOLHO BRANCO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. - NACIONAL - Valor Referência: 7,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	300,00 Quilo	3,97	1.191,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



0111 - 0000118 - SAL REFINADO, IODADO, ANTIUMECTANTE - NEVADO - Valor Referência: 2,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	NEVADO	300,00 Quilo	1,45	435,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0112 - 0019578 - SALSICHA DE FRANGO, TIPO HOT DOG, COM TEORES REDUZIDOS DE GORDURAS, CALORIAS E SÓDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, EMBALADA À VÁCUO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: CARNE DE FRANGO, CARNE DE AVES MECANICAM - BOM TODO - Valor Referência: 31,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	BOM TODO	1.500,00 Quilo	8,89	13.335,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0113 - 0034557 - TEMPERO COMPLETO COM 500 ML. - NACIONAL - Valor Referência: 2,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	NACIONAL	300,00 Unidade	1,98	594,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0114 - 0003866 - TEMPERO COMPLETO EM SACHÊ EM PREPAROS DIVERSOS, PACOTE CONTENDO 10 SACHÊS, COM 60G - REGINA - Valor Referência: 7,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	REGINA	200,00 Pacote	3,50	700,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0115 - 0003813 - TOMATE DE BOA QUALIDADE TAMANHO MÉDIO, SADIAS, LIMPAS, NÃO TOTALMENTE MADURAS. - NACIONAL - Valor Referência: 8,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.	NACIONAL	1.000,00 Quilo	2,97	2.970,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0116 - 0034558 - VINAGRE DE ÁLCOOL COM 500 ML. - SADIO - Valor Referência: 2,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	SADIO	300,00 Unidade	1,94	582,00	Homologado em 05/01/2023 09:23:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Autoridade Competente

